
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 254,227.38 254,227.38 592,103.75 2,711,002.89 0.00 88,315.883,786,229.55 154,927.03 3,631,302.52

01 - SECTOR SALUD 0.00 162,512.50 162,512.50 215,777.50 1,044,647.66 0.00 68,600.001,500,000.00 84,844.84 1,415,155.16

000 - Sin Proyecto 0.00 162,512.50 162,512.50 215,777.50 1,044,647.66 0.00 68,600.001,500,000.00 84,844.84 1,415,155.16

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 162,512.50 162,512.50 215,777.50 963,911.43 0.00 68,600.001,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93

000 - Sin Obra 0.00 162,512.50 162,512.50 215,777.50 963,911.43 0.00 68,600.001,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93 0.00 162,512.50 162,512.50 215,777.50 963,911.43 0.00 68,600.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93 0.00 162,512.50 162,512.50 215,777.50 0.00 963,911.43 0.00 68,600.00

002 - PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DEL 
DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 80,736.23 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,736.23 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 0.00 0.00 0.00 80,736.23 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,736.23 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 34,714.88 34,714.88 279,989.00 851,995.36 0.00 19,715.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Proyecto 0.00 34,714.88 34,714.88 279,989.00 851,995.36 0.00 19,715.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 34,714.88 34,714.88 279,989.00 851,995.36 0.00 19,715.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Obra 0.00 34,714.88 34,714.88 279,989.00 851,995.36 0.00 19,715.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 34,714.88 34,714.88 279,989.00 851,995.36 0.00 19,715.88

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 34,714.88 34,714.88 279,989.00 0.00 851,995.36 0.00 19,715.88

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 98,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 98,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,700.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,700.00 0.00 0.00
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04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 13,700.00 13,700.00 31,864.25 261,535.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,700.00 13,700.00 31,864.25 261,535.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 13,700.00 13,700.00 31,864.25 261,535.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,700.00 13,700.00 31,864.25 261,535.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 13,700.00 13,700.00 31,864.25 261,535.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 13,700.00 13,700.00 31,864.25 0.00 261,535.75 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 43,300.00 43,300.00 64,473.00 454,124.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

000 - Sin Proyecto 0.00 43,300.00 43,300.00 64,473.00 454,124.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ATENCION A 
LA MUJER

0.00 43,300.00 43,300.00 64,473.00 454,124.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

000 - Sin Obra 0.00 43,300.00 43,300.00 64,473.00 454,124.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

386,229.55 149,667.57 535,897.12 0.00 43,300.00 43,300.00 64,473.00 454,124.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

386,229.55 149,667.57 535,897.12 0.00 43,300.00 43,300.00 64,473.00 0.00 454,124.12 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 86,603.13 86,603.13 376,256.50 574,920.71 0.00 57,303.13800,000.00 244,132.34 1,044,132.34

01 - SECTOR CULTURA 0.00 2,400.00 2,400.00 234,901.00 65,099.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,400.00 2,400.00 234,901.00 65,099.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 2,400.00 2,400.00 234,901.00 65,099.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,400.00 2,400.00 234,901.00 65,099.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 234,901.00 65,099.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 234,901.00 0.00 65,099.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

10:21 a.m.
Pagina: 2 de 5
Hora  :
Emisión:  02/03/2020

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/2/2020 al 29/2/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 02/03/2020 02/03/2020al2020al

02/03/2020 10:21:39 a.m. 2



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 79,203.13 79,203.13 131,065.50 119,048.25 0.00 57,303.13300,000.00 26,352.88 326,352.88

000 - Sin Proyecto 0.00 79,203.13 79,203.13 131,065.50 119,048.25 0.00 57,303.13300,000.00 26,352.88 326,352.88

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 79,180.65 79,180.65 131,065.50 92,717.85 0.00 57,280.65300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 79,180.65 79,180.65 131,065.50 92,717.85 0.00 57,280.65300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 79,180.65 79,180.65 131,065.50 92,717.85 0.00 57,280.65

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 79,180.65 79,180.65 131,065.50 0.00 92,717.85 0.00 57,280.65

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA NAVIDAD 
CATRACHA 

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

000 - Sin Obra 0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 22.48 22.48 0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 22.48

55110 11-011-05 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 22.48 22.48 0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

003 - ELABORACIÓN DE 
PDM CON ENFOQUE 
DE ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 3,000.00 3,000.00 8,290.00 192,773.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 8,290.00 192,773.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 3,000.00 3,000.00 8,290.00 192,773.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 8,290.00 192,773.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 17,779.46 217,779.46 0.00 3,000.00 3,000.00 8,290.00 192,773.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 17,779.46 217,779.46 0.00 3,000.00 3,000.00 8,290.00 0.00 192,773.46 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 3,553.00 3,553.00 11,268.75 544,153.40 0.00 253.00400,000.00 199,335.15 599,335.15

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 900.00 900.00 8,868.75 361,810.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Proyecto 0.00 900.00 900.00 8,868.75 361,810.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 900.00 900.00 8,868.75 361,810.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Obra 0.00 900.00 900.00 8,868.75 361,810.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 900.00 900.00 8,868.75 361,810.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 900.00 900.00 8,868.75 0.00 361,810.98 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 2,653.00 2,653.00 2,400.00 182,342.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

000 - Sin Proyecto 0.00 2,653.00 2,653.00 2,400.00 182,342.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 2,653.00 2,653.00 2,400.00 182,342.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

000 - Sin Obra 0.00 2,653.00 2,653.00 2,400.00 182,342.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 90,445.42 190,445.42 0.00 2,653.00 2,653.00 2,400.00 182,342.42 0.00 253.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 90,445.42 190,445.42 0.00 2,653.00 2,653.00 2,400.00 0.00 182,342.42 0.00 253.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 165,452.50 165,452.50 323,060.96 1,216,956.48 0.00 2,174.521,579,491.96 0.00 1,579,491.96

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 140,812.98 140,812.98 281,625.96 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

000 - Sin Proyecto 0.00 140,812.98 140,812.98 281,625.96 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

001 - APORTE TSC, 
AMHON Y 
MAMBOCAURE

0.00 140,812.98 140,812.98 281,625.96 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

000 - Sin Obra 0.00 140,812.98 140,812.98 281,625.96 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,491.96 0.00 579,491.96 0.00 140,812.98 140,812.98 281,625.96 297,866.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

579,491.96 0.00 579,491.96 0.00 140,812.98 140,812.98 281,625.96 0.00 297,866.00 0.00 0.00

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 24,639.52 24,639.52 41,435.00 919,090.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 24,639.52 24,639.52 41,435.00 919,090.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 24,639.52 24,639.52 41,435.00 919,090.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,639.52 24,639.52 41,435.00 919,090.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 24,639.52 24,639.52 41,435.00 919,090.48 0.00 2,174.52

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 24,639.52 24,639.52 41,435.00 0.00 919,090.48 0.00 2,174.52

6,565,721.51 288,540.46 6,854,261.97 0.00 509,836.01 509,836.01 1,302,689.96 0.00 5,047,033.48 0.00 148,046.53TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2020
Fecha Final: 29/2/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/2/2020 al 29/2/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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